
  

春たけなわの今日この頃ですが、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。新型コロナウイルス感染拡大防止の対策を講じた入学式を４月９日に行い、６名の児

童が入学してきました。昨年度よりも５名少ない、全校児童数４０名で新年度がスタートしまし

た。人数は少なくなりましたが、児童はとても元気で活発に活動しており、先生方もやる気に満ち

ています。 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、一部の学校行事や参観日、ＰＴＡ

総会、家庭訪問を見合わせざるを得ない状況になり児童や保護者の皆様にはご

迷惑をおかしております。さらに、国の「緊急事態宣言」に伴いまして串間市

も市内の全小・中学校が４月２１日（火）から５月６日（水）まで休校となり

ました。「先生、また学校が休みになります。学校に来たいです！」という声

が児童から聞かれます。児童から元気をもらっている我々職員も同じ気持ちで

す。でも、児童やそのご家族の尊い生命にかえることはできません。５月７日

の学校再開を願いつつ、休みの間、健康を維持してくれることを心から願って

います。 

 

遅くなりましたが・・・ 

今年度、国富町立本庄中学校から赴任して参りました、校長の落合宏美（おちあいひろみ）

と申します。「児童一人一人を大切にし、よさや可能性を引き出し伸ばす。」を目標に、職員とともに全

力を尽くしていきたいと考えております。どうぞこの１年間、保護者や地域の皆様のご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

本城小学校の本年度のスタッフを紹介します。 

児童と地域のために全員で一致団結して誠心誠意励んで参りますので、ご支援のほど、よろしく

お願いいたします。 

１ 年 生 担 任  図師 宏美   ２ 年 生 担 任 安影 孝司 

３・４年生担任  今塩屋るみ   ５・６年生担任 丸目 祐貴 

チャレンジ学級担任   坂元真知子   パワーアップ学級担任  日髙 智予 

英語推進担当  櫻木 裕子   専  科  担  当 岩本美穂子 

養 護 教 諭  岩下久美子   主          事 内山田亨奈 

技    術    員   石塚 智博    特別支援教育支援 和佐 圭子 

教     頭   贄田 雅臣   校     長  落合 宏美 

 

                                 

  

 

  

７日㈮ バースデー給食 

８日(金) クリーン活動  (予備日：１１日) 

１５日(金) 本城干潟観察(３・４年) 

２２日(金) 参観日 ⇒中止(市内全小・中学校) 

２５日(月)  プール清掃 (予備日：２６日) 

２９日(金)  避難訓練（風水害） 

＜５月の主な行事予定＞ 

本城小学校 学校通信 令和２年４月２０日 
第１号 

串間市立本城小学校 
校 長 落合 宏美 


